
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 농업기술과

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 친환경농업 기반구축 (단위:천원)

농업기술과 32,428,097 32,282,159 145,938

국 984,142 1,280,786 △296,644

기 15,475,200 15,470,320 4,880

도 2,495,027 2,332,134 162,893

군 13,473,728 13,198,919 274,809

지속가능한 농업 육성 32,338,457 32,192,519 145,938

국 984,142 1,280,786 △296,644

기 15,475,200 15,470,320 4,880

도 2,495,027 2,332,134 162,893

군 13,384,088 13,109,279 274,809

친환경농업 기반구축 3,365,151 3,966,735 △601,584

국 661,133 960,996 △299,863

도 312,878 347,092 △34,214

군 2,391,140 2,658,647 △267,507

친환경농산물 유통 활성화 지원 9,100 47,425 △38,325

도 2,600 9,485 △6,885

군 6,500 37,940 △31,440

307 민간이전 9,100 47,425 △38,325

도 2,600 9,485 △6,885

군 6,500 37,940 △31,440

02 민간경상사업보조 9,100 47,425 △38,325

◎친환경농산물 유통활성화 지원
9,100 47,425 △38,325

도 2,600 9,485 △6,885

군 6,500 37,940 △31,440

친환경생태농업 현장컨설팅 지원 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

◎친환경농업 현장컨설팅 지원
0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

생태농업단지 조성 25,000 163,800 △138,800

도 20,000 54,600 △34,600

군 5,000 109,200 △104,200

402 민간자본이전 25,000 163,800 △138,800

도 20,000 54,600 △34,600

군 5,000 109,200 △104,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 163,800 △138,800

경정 9,100,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 친환경농업 기반구축 (단위:천원)

◎생태농업단지 조성사업
25,000 163,800 △138,800

도 20,000 54,600 △34,600

군 5,000 109,200 △104,200

유기농업자재 지원 200,433 200,000 433

국 80,173 80,000 173

도 36,078 36,000 78

군 84,182 84,000 182

307 민간이전 200,433 200,000 433

국 80,173 80,000 173

도 36,078 36,000 78

군 84,182 84,000 182

02 민간경상사업보조 200,433 200,000 433

◎유기농업자재 지원
200,433 200,000 433

국 80,173 80,000 173

도 36,078 36,000 78

군 84,182 84,000 182

유기농업선도농가 가공·유통 지원 140,000 63,000 77,000

도 28,000 18,000 10,000

군 112,000 45,000 67,000

402 민간자본이전 140,000 63,000 77,000

도 28,000 18,000 10,000

군 112,000 45,000 67,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 63,000 77,000

◎유기농업 선도농가 가공·유통 지원
140,000 63,000 77,000

도 28,000 18,000 10,000

군 112,000 45,000 67,000

유기질비료 지원 288,750 0 288,750

도 57,750 0 57,750

군 231,000 0 231,000

402 민간자본이전 288,750 0 288,750

도 57,750 0 57,750

군 231,000 0 231,000

03 민간위탁사업비 288,750 0 288,750

◎유기질비료 지원 288,750 0 288,750

도 57,750 0 57,750

군 231,000 0 231,000

유기질비료 지원(자체)(전환사업) 1,608,100 1,896,850 △288,750

402 민간자본이전 1,608,100 1,896,850 △288,750

03 민간위탁사업비 1,608,100 1,896,850 △288,750

◎유기질비료 지원
1,608,100 1,896,850 △288,750

경정 25,000,000원

경정 200,433,000원

경정 140,000,000원

경정 1,608,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 친환경농업 기반구축 (단위:천원)

비료 가격안정 지원 606,608 1,107,000 △500,392

국 363,964 664,000 △300,036

도 72,793 132,900 △60,107

군 169,851 310,100 △140,249

402 민간자본이전 606,608 1,107,000 △500,392

국 363,964 664,000 △300,036

도 72,793 132,900 △60,107

군 169,851 310,100 △140,249

03 민간위탁사업비 606,608 1,107,000 △500,392

◎비료 가격안정 지원
606,608 1,107,000 △500,392

국 363,964 664,000 △300,036

도 72,793 132,900 △60,107

군 169,851 310,100 △140,249

품질인증 농산물 생산 448,842 452,680 △3,838

국 83,369 84,740 △1,371

도 25,522 25,878 △356

군 339,951 342,062 △2,111

GAP 안전성 분석지원 5,360 7,000 △1,640

국 2,680 3,500 △820

도 804 1,050 △246

군 1,876 2,450 △574

301 일반보전금 5,360 7,000 △1,640

국 2,680 3,500 △820

도 804 1,050 △246

군 1,876 2,450 △574

14 기타보상금 5,360 7,000 △1,640

◎GAP 안전성 검사비 지원
5,360 7,000 △1,640

국 2,680 3,500 △820

도 804 1,050 △246

군 1,876 2,450 △574

임산부 친환경농산물 지원시범 0 7,680 △7,680

국 0 3,840 △3,840

도 0 768 △768

군 0 3,072 △3,072

307 민간이전 0 7,680 △7,680

국 0 3,840 △3,840

도 0 768 △768

군 0 3,072 △3,072

02 민간경상사업보조 0 7,680 △7,680

◎임산부 친환경농산물 지원
0 7,680 △7,680

국 0 3,840 △3,840

경정 606,608,000원

경정 5,360,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 품질인증 농산물 생산 (단위:천원)

도 0 768 △768

군 0 3,072 △3,072

GAP위생시설보완 지원 9,482 4,000 5,482

국 5,689 2,400 3,289

도 1,138 480 658

군 2,655 1,120 1,535

402 민간자본이전 9,482 4,000 5,482

국 5,689 2,400 3,289

도 1,138 480 658

군 2,655 1,120 1,535

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,482 4,000 5,482

◎GAP 위생시설보완 지원
9,482 4,000 5,482

국 5,689 2,400 3,289

도 1,138 480 658

군 2,655 1,120 1,535

식량작물 경쟁력 제고 3,695,503 3,459,400 236,103

국 34,590 30,000 4,590

도 699,197 644,980 54,217

군 2,961,716 2,784,420 177,296

고품질 쌀 생산단지 조성 63,000 105,000 △42,000

도 18,000 21,000 △3,000

군 45,000 84,000 △39,000

307 민간이전 63,000 105,000 △42,000

도 18,000 21,000 △3,000

군 45,000 84,000 △39,000

02 민간경상사업보조 63,000 105,000 △42,000

◎고품질 쌀 생산단지 조성
63,000 105,000 △42,000

도 18,000 21,000 △3,000

군 45,000 84,000 △39,000

쌀 생산소비 다양화 단지 조성 28,000 168,000 △140,000

도 8,000 33,600 △25,600

군 20,000 134,400 △114,400

307 민간이전 28,000 168,000 △140,000

도 8,000 33,600 △25,600

군 20,000 134,400 △114,400

02 민간경상사업보조 28,000 168,000 △140,000

◎쌀 생산,소비 다양화 단지 조성
28,000 168,000 △140,000

도 8,000 33,600 △25,600

군 20,000 134,400 △114,400

고품질 잡곡 재배단지 조성 51,970 56,000 △4,030

도 10,394 11,200 △806

경정 9,482,000원

경정 63,000,000원

경정 28,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

군 41,576 44,800 △3,224

307 민간이전 51,970 56,000 △4,030

도 10,394 11,200 △806

군 41,576 44,800 △3,224

02 민간경상사업보조 51,970 56,000 △4,030

◎고품질 잡곡 재배단지 지원
51,970 56,000 △4,030

도 10,394 11,200 △806

군 41,576 44,800 △3,224

식량생산 다목적창고 지원 112,500 50,000 62,500

도 22,500 10,000 12,500

군 90,000 40,000 50,000

402 민간자본이전 112,500 50,000 62,500

도 22,500 10,000 12,500

군 90,000 40,000 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,500 50,000 62,500

◎식량생산 다목적창고 지원
112,500 50,000 62,500

도 22,500 10,000 12,500

군 90,000 40,000 50,000

우리밀 육성 지원 11,200 11,200 0

도 2,240 3,200 △960

군 8,960 8,000 960

301 일반보전금 11,200 11,200 0

도 2,240 3,200 △960

군 8,960 8,000 960

14 기타보상금 11,200 11,200 0

◎우리밀 육성 지원 11,200 11,200 0

도 2,240 3,200 △960

군 8,960 8,000 960

논 타작물 재배 지원 99,600 32,000 67,600

도 19,920 9,600 10,320

군 79,680 22,400 57,280

301 일반보전금 99,600 32,000 67,600

도 19,920 9,600 10,320

군 79,680 22,400 57,280

14 기타보상금 99,600 32,000 67,600

◎논 타작물 재배지원
99,600 32,000 67,600

도 19,920 9,600 10,320

군 79,680 22,400 57,280

쌀 전업농 정보 신문구독료 지원 13,375 14,400 △1,025

도 2,675 2,880 △205

군 10,700 11,520 △820

경정 51,970,000원

경정 112,500,000원

경정 11,200,000원

경정 99,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

201 일반운영비 13,375 14,400 △1,025

도 2,675 2,880 △205

군 10,700 11,520 △820

01 사무관리비 13,375 14,400 △1,025

◎쌀전업농 정보신문 구독료
13,375 14,400 △1,025

도 2,675 2,880 △205

군 10,700 11,520 △820

저탄소 벼 논물관리기술보급 시범사업 6,558 0 6,558

국 4,590 0 4,590

도 1,968 0 1,968

201 일반운영비 6,558 0 6,558

국 4,590 0 4,590

도 1,968 0 1,968

01 사무관리비 5,558 0 5,558

◎홍보 및 교육비 5,558 0 5,558

국 3,890 0 3,890

도 1,668 0 1,668

03 행사운영비 1,000 0 1,000

◎교육행사추진 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 300 0 300

벼 공동육묘장 설치 지원 276,000 0 276,000

도 60,000 0 60,000

군 216,000 0 216,000

402 민간자본이전 276,000 0 276,000

도 60,000 0 60,000

군 216,000 0 216,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 276,000 0 276,000

◎벼 공동육묘장 설치 지원
276,000 0 276,000

도 60,000 0 60,000

군 216,000 0 216,000

고품질 고성 옥수수 품종개발 10,500 0 10,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

◎옥수수 식미 평가회 추진 2,500 0 2,500

207 연구개발비 3,000 0 3,000

03 시험연구비 3,000 0 3,000

◎옥수수 품종개발 연구개발비 3,000 0 3,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

경정 13,375,000원

276,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

◎옥수수 시범포 운영 보상금
5,000 0 5,000

경관농업단지 조성 321,828 321,428 400

경관농업단지 조성 추진 231,900 231,500 400

301 일반보전금 79,400 79,000 400

14 기타보상금 79,400 79,000 400

◎경관농업단지 소득보전
79,400 79,000 400

공익직접지불사업 15,315,680 15,311,400 4,280

기 15,278,100 15,273,820 4,280

도 7,100 7,100 0

군 30,480 30,480 0

공익직불사업 행정경비 지원 69,680 65,400 4,280

기 69,680 65,400 4,280

201 일반운영비 32,380 24,400 7,980

기 32,380 24,400 7,980

01 사무관리비 30,180 24,400 5,780

◎공익직불사업 행정경비 지원(사무관리비)
0 24,400 △24,400

기 0 24,400 △24,400

◎일반수용비 및 운영수당 30,180 0 30,180

기 30,180 0 30,180

02 공공운영비 2,200 0 2,200

◎공익직불사업 행정경비 지원(공공운영비)
0 0 0

◎공공요금 2,200 0 2,200

기 2,200 0 2,200

202 여비 2,300 6,000 △3,700

기 2,300 6,000 △3,700

01 국내여비 2,300 6,000 △3,700

◎공익직불사업 행정경비 지원(여비)
0 6,000 △6,000

기 0 6,000 △6,000

◎국내여비 2,300 0 2,300

기 2,300 0 2,300

논 활용 직접지불사업 0 450,000 △450,000

기 0 450,000 △450,000

301 일반보전금 0 450,000 △450,000

기 0 450,000 △450,000

14 기타보상금 0 450,000 △450,000

◎논 활용 직접지불사업 0 450,000 △450,000

기 0 450,000 △450,000

전략작물직불금 지원사업 450,000 0 450,000

기 450,000 0 450,000

1,000,000원*5개소

경정 79,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 공익직접지불사업 (단위:천원)

301 일반보전금 450,000 0 450,000

기 450,000 0 450,000

14 기타보상금 450,000 0 450,000

◎전략작물직불금 지원사업 450,000 0 450,000

기 450,000 0 450,000

토양종합검정 관리 174,869 174,269 600

국 16,500 16,500 0

기 7,100 6,500 600

군 151,269 151,269 0

기본형 공익직불제 행정경비 지원(토양검정) 7,100 6,500 600

기 7,100 6,500 600

206 재료비 7,100 6,500 600

기 7,100 6,500 600

01 재료비 7,100 6,500 600

◎기본형 공익직불제 토양검정
7,100 6,500 600

기 7,100 6,500 600

병해충예찰 관리 92,797 62,797 30,000

국 12,800 12,800 0

도 10,500 1,500 9,000

군 69,497 48,497 21,000

식량작물 병해충 예찰 및 방제단 운영 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

101 인건비 15,548 0 15,548

도 4,664 0 4,664

군 10,884 0 10,884

04 기간제근로자등보수 15,548 0 15,548

◎기본급 13,266 0 13,266

도 3,980 0 3,980

군 9,286 0 9,286

◎연차수당 424 0 424

도 127 0 127

군 297 0 297

◎4대보험료 1,858 0 1,858

도 557 0 557

군 1,301 0 1,301

201 일반운영비 452 0 452

도 136 0 136

군 316 0 316

01 사무관리비 452 0 452

◎예찰 및 방제단 운영 452 0 452

도 136 0 136

경정 7,100,000원

2,211,000원*1명*6월

84,640원*1명*5일

13,267,000원*14%

90,400원*5종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 병해충예찰 관리 (단위:천원)

군 316 0 316

206 재료비 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

01 재료비 14,000 0 14,000

◎식량작물 병해충 방제 약제 구입
14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

병해충 방제 지원 2,227,700 2,278,200 △50,500

국 33,550 33,550 0

도 79,520 89,620 △10,100

군 2,114,630 2,155,030 △40,400

농작업 보호장비 지원 24,920 17,500 7,420

도 4,984 3,500 1,484

군 19,936 14,000 5,936

206 재료비 24,920 17,500 7,420

도 4,984 3,500 1,484

군 19,936 14,000 5,936

01 재료비 24,920 17,500 7,420

◎농약 사용안전 장비 지원
24,920 17,500 7,420

도 4,984 3,500 1,484

군 19,936 14,000 5,936

공동방제 농작업 대행료 지원 247,680 225,600 22,080

도 49,536 45,120 4,416

군 198,144 180,480 17,664

307 민간이전 247,680 225,600 22,080

도 49,536 45,120 4,416

군 198,144 180,480 17,664

02 민간경상사업보조 247,680 225,600 22,080

◎벼 병해충 공동방제 농작업 대행료 지원
247,680 225,600 22,080

도 49,536 45,120 4,416

군 198,144 180,480 17,664

농자재 살포기 구입 지원 45,000 125,000 △80,000

도 9,000 25,000 △16,000

군 36,000 100,000 △64,000

402 민간자본이전 45,000 125,000 △80,000

도 9,000 25,000 △16,000

군 36,000 100,000 △64,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 125,000 △80,000

◎농자재 살포기 구입 지원
45,000 125,000 △80,000

35,000원*400ha

경정 24,920,000원

경정 247,680,000원

경정 45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 병해충 방제 지원 (단위:천원)

도 9,000 25,000 △16,000

군 36,000 100,000 △64,000

과수생산시설지원 1,867,450 1,210,991 656,459

기 6,000 6,000 0

도 501,000 329,308 171,692

군 1,360,450 875,683 484,767

농작물 재해보험 지원사업 1,368,000 560,000 808,000

도 342,000 140,000 202,000

군 1,026,000 420,000 606,000

301 일반보전금 1,368,000 560,000 808,000

도 342,000 140,000 202,000

군 1,026,000 420,000 606,000

14 기타보상금 1,368,000 560,000 808,000

◎농작물재해보험료 지원
1,368,000 560,000 808,000

도 342,000 140,000 202,000

군 1,026,000 420,000 606,000

신소득과실생산시설 현대화 40,000 159,250 △119,250

도 8,000 31,850 △23,850

군 32,000 127,400 △95,400

402 민간자본이전 40,000 159,250 △119,250

도 8,000 31,850 △23,850

군 32,000 127,400 △95,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 159,250 △119,250

◎신소득 과실생산시설 현대화
40,000 159,250 △119,250

도 8,000 31,850 △23,850

군 32,000 127,400 △95,400

과실 장기 저장제 지원 1,000 791 209

도 200 158 42

군 800 633 167

402 민간자본이전 1,000 791 209

도 200 158 42

군 800 633 167

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000 791 209

◎과실 장기저장제 지원
1,000 791 209

도 200 158 42

군 800 633 167

과수수정용 꽃가루 지원 42,500 75,000 △32,500

도 8,500 15,000 △6,500

군 34,000 60,000 △26,000

307 민간이전 42,500 75,000 △32,500

도 8,500 15,000 △6,500

경정 1,368,000,000원

경정 40,000,000원

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

군 34,000 60,000 △26,000

02 민간경상사업보조 42,500 75,000 △32,500

◎과수 수정용 꽃가루 지원
42,500 75,000 △32,500

도 8,500 15,000 △6,500

군 34,000 60,000 △26,000

화훼경쟁력향상 489,331 489,661 △330

도 136,300 136,366 △66

군 353,031 353,295 △264

화훼 생산시설 현대화 사업 31,500 31,830 △330

도 6,300 6,366 △66

군 25,200 25,464 △264

402 민간자본이전 31,500 31,830 △330

도 6,300 6,366 △66

군 25,200 25,464 △264

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,500 31,830 △330

◎화훼 생산시설 현대화
31,500 31,830 △330

도 6,300 6,366 △66

군 25,200 25,464 △264

시설채소 경쟁력 향상 978,600 1,104,252 △125,652

국 142,200 142,200 0

기 184,000 184,000 0

도 172,010 199,290 △27,280

군 480,390 578,762 △98,372

시설원예 현대화 지원 231,000 262,500 △31,500

기 105,000 105,000 0

도 37,800 47,250 △9,450

군 88,200 110,250 △22,050

402 민간자본이전 231,000 262,500 △31,500

기 105,000 105,000 0

도 37,800 47,250 △9,450

군 88,200 110,250 △22,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 231,000 262,500 △31,500

◎시설원예 현대화 지원사업
231,000 262,500 △31,500

기 105,000 105,000 0

도 37,800 47,250 △9,450

군 88,200 110,250 △22,050

스마트팜 ICT융복합 확산사업 110,000 100,000 10,000

국 50,000 50,000 0

도 18,000 15,000 3,000

군 42,000 35,000 7,000

402 민간자본이전 110,000 100,000 10,000

경정 42,500,000원

경정 31,500,000원

경정 231,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 시설채소 경쟁력 향상 (단위:천원)

국 50,000 50,000 0

도 18,000 15,000 3,000

군 42,000 35,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 100,000 10,000

◎스마트팜 ICT융복합 확산사업
110,000 100,000 10,000

국 50,000 50,000 0

도 18,000 15,000 3,000

군 42,000 35,000 7,000

딸기 우량모주(원묘)보급 지원 17,000 23,136 △6,136

도 3,400 4,627 △1,227

군 13,600 18,509 △4,909

307 민간이전 17,000 23,136 △6,136

도 3,400 4,627 △1,227

군 13,600 18,509 △4,909

02 민간경상사업보조 17,000 23,136 △6,136

◎딸기 우량모주(원묘)보급 지원사업
17,000 23,136 △6,136

도 3,400 4,627 △1,227

군 13,600 18,509 △4,909

시설채소(수박) 수정벌 지원 800 825 △25

도 160 165 △5

군 640 660 △20

307 민간이전 800 825 △25

도 160 165 △5

군 640 660 △20

02 민간경상사업보조 800 825 △25

◎시설채소(수박) 수정벌 지원사업
800 825 △25

도 160 165 △5

군 640 660 △20

전기난방기 설치 지원 16,000 68,332 △52,332

도 3,200 13,666 △10,466

군 12,800 54,666 △41,866

402 민간자본이전 16,000 68,332 △52,332

도 3,200 13,666 △10,466

군 12,800 54,666 △41,866

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 68,332 △52,332

◎전기난방기 설치 지원사업
16,000 68,332 △52,332

도 3,200 13,666 △10,466

군 12,800 54,666 △41,866

시설원예 연작장해 경감제 지원 13,500 59,159 △45,659

도 2,700 11,832 △9,132

경정 110,000,000원

경정 17,000,000원

경정 800,000원

경정 16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술과
정책: 지속가능한 농업 육성
단위: 시설채소 경쟁력 향상 (단위:천원)

군 10,800 47,327 △36,527

307 민간이전 13,500 59,159 △45,659

도 2,700 11,832 △9,132

군 10,800 47,327 △36,527

02 민간경상사업보조 13,500 59,159 △45,659

◎시설원예 연작장해경감제 지원사업
13,500 59,159 △45,659

도 2,700 11,832 △9,132

군 10,800 47,327 △36,527

행정운영경비 89,640 89,640 0

기본경비(농업기술과) 89,640 89,640 0

일반운영비 49,440 49,440 0

201 일반운영비 49,440 49,440 0

01 사무관리비 23,440 23,440 0

◎기본수용비 19,940 6,000 13,940

◎운영수당 0 13,940 △13,940

경정 13,500,000원

경정 19,940,000원

경정 0원


